[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 137/2019

[bookmark: __DdeLink__94_1522598546][bookmark: __DdeLink__48_1924372516113111]EMENTA: Solicita tapar buracos e consertar ondulações do asfalto ao longo de toda a R. Dezessete, rua principal do bairro, principalmente na esquina com a R. Dezenove e sobre a ponte, próximo à R. João Bissoto Filho, e mais acima na altura da esquina com a R. Quinze – Jd. Nova Palmares.

Senhor Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação:

[bookmark: __DdeLink__47_21186335181][bookmark: __DdeLink__100_9735598222]Solicita tapar buracos e consertar ondulações do asfalto ao longo de toda a R. Dezessete, rua principal do bairro, principalmente na esquina com a R. Dezenove e sobre a ponte, próximo à R. João Bissoto Filho, e mais acima na altura da esquina com a R. Quinze – Jd. Nova Palmares.

JUSTIFICATIVA

Toda a rua necessita de reparos, mas principalmente nos pontos destacados acima. São buracos ou ondulação do asfalto que oferecem riscos de acidentes aos usuários desta via pública. São buracos de médio e grande porte em tamanho e profundidade, podendo eventualmente serem fatais (fotos anexas).

Valinhos, 28 de Janeiro de 2019.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
                 Vereador